Российская Федерация

Администрация Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.10.2012 года                                                                                        №  160

с. Хайрюзовка
О внесении изменений в постановление Администрации Хайрюзовского  сельсовета от 01.08.2012 № 114 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хайрюзовского сельсовета и урегулированию конфликта интересов»

В связи с принятием постановления Администрации Алтайского края от 28 апреля 2012 года № 218 «О некоторых вопросах организации и прохождения муниципальной службы в Алтайском крае», в соответствии с пунктом 6 статьи 15 Федерального закона от  2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление Администрации Хайрюзовского  сельсовета от 01.08.2012             № 114 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хайрюзовского сельсовета и урегулированию конфликта интересов» изменение, изложив  пункт 6 в следующей редакции:

«6. Установить следующие требования к порядку образования комиссии муниципального органа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - "комиссия"):

состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения;

число членов комиссии, не замещающих муниципальные должности (на постоянной основе) и должности муниципальной службы, должно составлять не менее одной четвертой от общего числа членов комиссии;

для участия в работе комиссии в качестве ее членов, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности (на постоянной основе) и должности муниципальной службы, привлекаются представители зарегистрированных в соответствии с законом общественных объединений (за исключением политических партий), осуществляющих свою деятельность в муниципальном образовании, научных учреждений, общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования, депутаты представительных органов муниципальных образований.».

        2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Администрации

Хайрюзовского сельсовета                                                        М.П. Августов